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Head Naise Tervise konverentsil osalejad

  

  

Teil on täna ees tõeliselt huvitav päev. Mul on siiralt kahju, et ei saa presidendi töökavaga
seotud ürituste tõttu täna siin teie hulgas kuulajana ja kaasarääkijana osaleda.

      

Kipu on oire jostakin, meenub mulle oma ülikooliajast ühe peatüki pealkiri soomekeelses
õpikus. Eestikeeli: valu on ainult sümptom. See, et valu pole haigus vaid pelk märguanne, pani
tollase 20-aastase arstitudengi oma valitud eriala üle nii sügavalt järele mõtlema, et võõrkeelne
lausekatke kummitab vahel siiamaani. Eriti siis, kui me omaenese hinge ja keha kuulama ei kipu
ning nende märguanded, tihti lausa karjed julmalt maha surume.

  

Väsimus on samuti märguanne. Appihüüe, et oleme kusagil üle pingutanud või enesele rohkem
kanda krahmanud kui jõudu jätkub. Haiguste põhjused on tegelikult enamasti lihtsad. Ja me ise
oleme tundlikud ja targad – kogu organism kõneleb meiega lakkamatult öeldes alati ka seda, kui
kusagile liigse koorma paneme või ennast ise kahjustama hakkame. Oskaks vaid kuulata.

  

Uni on parim jõuvarude taastaja. Aga unigi võib olla märguanne. Mul on väga hea meel, et Eesti
arstid ei häbene üha tihedamini tagasi pöörduda juurte juurde. Süvenemas on arusaam, et
probleeme ei saa ega olegi tark jõumeetodil, st tablettidega lahendada. Et on olemas
lihtsamaid, küll aeganõudvamaid võimalusi, ent siiski selliseid, mis hädalist ennast ei kahjusta.

  

Arstid ja õpetajad on maa sool. Mis tegelikult tähendab kogukonnas arvamusliidriks, juhatajaks
ja usaldusaluseks olemist. Seda ülikoolis eriti ei õpetata. See tuleb enesel avastada ja välja
teenida. Tähelepanelikkus, oskus kuulata ja oskus veenda kuulub nende suurte eelduste hulka.

  

Ma loodan, et meedikud saavad hakkama arenenud maailma ühe suurima väljakutsega –
selgitada inimestele, et tervise tagavad eelkõige sõbralikud suhted, hoolivus, tervislik toit,
värske õhk ja uni. Et tabletid on kõige viimane abi, kui muidu enam ei saa. Ja et vastutus on
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ikkagi ügaühe enda kätes. Naistele on see teadmine iseäranis oluline, sest tema tiiva all on ka
mehe ja laste tervis.

  

Head ja huvitavat päeva teile kõigile!
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